המאמר פורסם לרגל זכייתו של המכון בפרס ישראל באותה השנה. מי שרוצה לדעת פרטים על כל התהליכים הארגוניים והסיבוכים הפוליטיים בין הארגונים והמוסדות שהיו מעורבים בהקמת המכון ימצא חומר בשפע במאמר זה.

ביום שלישי, י"ט בכסליו, תש"ח, 2 בדצמבר 1947, יסד יצחק בן צבי את המכון לחקר העדות היהודיות במזרח התיכון. במבט לאחור אנו יודעים שזה היה שלושה ימים אחרי יום גורלי מאוד בתולדות היישוב היהודי המתחדש בארץ ישראל, ובתולדות העם היהודי בעולם כולו.

ההקמה ב-2 בדצמבר היתה סיום רשמי של תהליך הכנות ושל הפעלה בלתי רשמית של המכון שנמשך כחצי שנה.

החוברות היו דו-לשוניות או תלת לשוניות: עברית, אנגלית וצרפתית. בחוברת ב' אנו מוצאים רשימה בת שמונה עמודים באנגלית מאת נורמן גולב על מחקרי גניזה בירושלים. זו הייתה מעין פריצה מזדמנת אל ימי הביניים, בדיוק אל הפינה שגויטיין ביקש לשמור לעצמו.

בשנת תשי"ז, 1957, חלה התפתחות מעניינת בתולדות המכון: הופעת כתב עת שהיה אמור להיות שנתון: ספונות. יש עניין בהצהרת העורך/ראש המכון, בפתח ספונות א (תשי"ז), עמ' 1

נכתב באלול תשט"ז

ספר השנה של מכון בן-צבי – ספונות – בא למלא חסרון ניכר בשטח המחקר של ההיסטוריה הישראלית.